



# חטמ"ר יהודה

## גדוד העיר

מודל כניסה לתע"מ: מודל חברון - מערת המכפלה, היישוב היהודי ותל רומידא  
מודל סיור שני: מור"ק ציר המתפללים

## גזרת עתניאל

מודל כניסה לתע"מ: מודל חברון - מערת המכפלה, היישוב היהודי ותל רומידא  
מודל סיור שני: מודל דרום הר חברון - סוסיא, יער יתיר, מצודות יהודה

## גזרת שקף

מודל כניסה לתע"מ: מודל דרום הר חברון - סוסיא, יער יתיר, מצודות יהודה  
מודל סיור שני: מודל חברון - מערת המכפלה, היישוב היהודי ותל רומידא

## גזרת מצודות יהודה

מודל כניסה לתע"מ: מודל דרום הר חברון - סוסיא, יער יתיר, מצודות יהודה  
מודל סיור שני: מודל חברון - מערת המכפלה, היישוב היהודי ותל רומידא

## סיור למפקדים - מור"ק ציר המתפללים







# "בין עבר להווה"

מודל חברון- מערת המכפלה, היישוב היהודי, בית הדסה ותל רומידא

## מערת המכפלה

חברון מהווה אבן דרך משמעותית בהתעצבות העם היהודי מאברהם אבינו, דרך מלכות דוד בעיר ועד תקופת בית שני והתיישבות העכשווית. מערת המכפלה, היא האתר השני בקדושתו ליהדות בשל היותו מקום קבורתם של 'אבות ואימהות האומה'. המערה בעלת קדושה גם לדת המוסלמית והדת הנוצרית, מה שמוביל לכך שהיא מוקד עניין למגוון אוכלוסיות. חילופי השלטון לאורך ההיסטוריה של ארץ ישראל הטביעו את חותמם על המערה והפכו אותה לאתר ארכאולוגי מרתק.

## היישוב היהודי ובית הדסה

נבקר בנקודות מרכזיות ביישוב היהודי בחברון אשר השפיעו על אופיו ועל חיי התושבים, על הזיקה למקום לצד הקשיים בדרך. נתעמק במשימה הצבאית בעיר חברון ועל חשיבותה והאתגרים הכרוכים בה.

## תצפית תל-רומידא

נקודת תצפית ייחודית המאפשרת מבט מקיף ומעמיק על חברון, העיר היחידה בה חיים גם ישראלים וגם פלסטינים. נעמיק בהסכמי חברון ונלמד על מאפייני ההתיישבות הערבית העתיקה והמודרנית.

## פרטים נוספים

וואוצ'ר מוקד חינוך: אפשרות לכניסה לבית הדסה, "מוזיאון לגעת בנצח", ש10 לאדם.  
אורך הסיור: כ-4 שעות.  
מסלול הליכה: מסלול רגלי ברחובות העיר חברון.  
תיאום בטחוני: יש לתאם מול חמ"ל יהודה את ההגעה. יחס נשקים 1:7. אוטובוס ממוגן אבן.  
כניסה לאולם יצחק בתיאום מול מג"ב מערה.







# "ההר הטוב הזה"

## מודל דרום הר חברון - סוסיא הקדומה, יער יתיר ותצפית מצודות יהודה

### סוסיא הקדומה

אתר ארכאולוגי מתקופת המרד הגדול. הממצאים באתר, ובמרכזם בית הכנסת העתיק, מלמדים אותנו על קהילה שהתעקשה על זהותה ועצמאותה ושמרה בדבקות על אורחות חייה היהודיים. תושבי סוסיא העתיקה הצליחו להתמודד עם האתגרים הגיאוגרפיים במרחב ולהפוך לקהילה חזקה ומשגשגת. באתר קיימים מספר חזיונות אור-קוליים הממחישים את רוח התקופה והמקום.

### יער יתיר

יער יתיר הינו היער הגדול ביותר בישראל שניטע בידי אדם ונמצא ב'מרחב התפר'. ביער ניתן לראות מקרוב את הגיאוגרפיה הייחודית בדרום הר חברון ואזור ספר המדבר. נלך במסלול קצר בין המתקנים החקלאיים הקדומים הממחישים את החיבור לשטח וניצול הפוטנציאל שבמרחב. בסיום נגיע לבית הכנסת העתיק בחורבת ענים, אחד מארבעה מבנים ייחודיים שהשתמרו בדרום ההר.

### תצפית מצודות יהודה

התצפית מגג המכינה הקדם צבאית של בית יתיר מאפשרת נקודת מבט מקיפה על מאפייני האזור כיום, הסמיכות למרחב התפר ועל ההתיישבות הישראלית והערבית בדרום הר חברון. התצפית משקיפה בין היתר על הכפר סמוע, בו התרחשה בשנת 1966 פעולת תגמול בשם 'מבצע מגרסה' שהייתה בעלת השפעה מדינית וביטחונית רבה על המרחב. בפעולה זו בלטה האמונה בצדקת הדרך והנחישות בדרך להגשמתה.

### פרטים נוספים

**וואוצ'ר מוקד חינוך:** עלות כניסה לאתר סוסיא הקדומה - 5 ₪ לאדם. (יש לתאם מול האתר מראש)  
**אורך הסיור:** כ-5 שעות מההגעה לנק' ההתחלה עד לסיום בנק' האחרונה, כולל זמני נסיעות בין האתרים.  
**מסלול הליכה:** מסלולי הליכה קצרים בסוסיא ויער יתיר.  
**תיאום בטחוני:** יש לתאם מול חמ"ל יהודה את ההגעה. יחס נשקים 1:10. אוטובוס ממוגן אבן.







# "גיבורים בכוח, גיבורים ברוח"

אל"מ אריאל זכאי וניצחון 2002

## שחזור הקרב בציר המתפללים - מומלץ כסיוור שני בחברון או לדרג המפקדים

מור"ק ציר המתפללים

'ציר המתפללים' הוא כינוי לציר המחבר בין קריית ארבע לחברון ומשמש את התושבים בעיקר בשבתות ובחגים להליכה לתפילה במערת המכפלה. בערב שבת פרשת ויצא, י"א בכסלו התשס"ג, 15.11.2002, התרחש פיגוע בציר זה על ידי חוליית מחבלים חברי הג'יהאד האיסלאמי הפלסטיני.

בסמטה, שלימים נקראת 'סמטת הגבורה' נערך קרב הרואי שארך כ-4 שעות במהלכן ניסו הכוחות לחסל את המחבלים ולחלץ את הפצועים וההרוגים מהסמטה. באירוע זה נפצעו 18 איש, ונפלו 12 ישראלים, ביניהם משרתי צה"ל, מג"ב, כיתת הכוננות של קריית ארבע. בין הנופלים היה גם מפקד חטיבת יהודה הנערץ, אל"מ דרור וינברג ז"ל. דרור היה המפקד הבכיר ביותר שנהרג במהלך אירועי גאות ושפל.

קרב זה מהווה דוגמא ומופת לרעות, חתירה למגע, פיקוד מלפנים ודבקות במשימה ומלמד אותנו על עוצמת הקשר שבין הצבא להתיישבות בגזרה.

בסיוור נעבור בתוך הסמטה ונשחזר את הקרב, תוך סיפורם האישי של הדמויות המרכזיות בו. את ההדרכה נסכם בעזרת מעגלי שיח בהובלת המפקדים.

פרטים נוספים

וואוצ'ר מוקד חינוך: אין צורך

אורך הסיוור: כ-2 שעות.

מסלול הליכה: הליכה קצרה בסמטה, ניתן לשלב הליכה רגלית של כ-15 דק' אל מערת המכפלה.

תיאום בטחוני: נדרש תיאום מול חמ"ל יהודה וליווי של גדוד העיר אל תוך הסמטה.

